consortum suoruni, et permittere eos tenere eorum homines et res eorum in monte

puzoli ita quiete et libere cum omni honore, et posse et cum omni libertate que-

madmodum eos tenebant melius et liberius cum stabuntin Montebersario et in mala-

morte antequam inMontepuzoli ascendissent. Item promiserunt eis facere ponere in brevi

super quod iurabit potestas vel consules post eos sequentes, quod iurabit omnia pre-

dicta firma tenere nec removere in aiiquo tempore nisi cum consilio et voluntate

predictorum dominorum Montisbersarij et Malemortis, ita utipsi Consules vel potestas

teneantur facere iurare illud idem alios Consules vel potestatem post eos intrantes,

ita ut sic Consules vel potestates de aste decetero iurent quod supra legitur firmum

tenere omui tempore nec removere nisi consilio et voluntate predictorum dominorum

Montisbersarij et Malemortis. Actum urbe aste in ecclesia sancti Johanis de domate

in credentia per campanam simul posita. Testes Ambrosius rotarius, Kollandus na-

sellus, Gandulfus de porta et multi alij qui ibi erant in credencia.

Ego Jacobus boviculus notarius palatiuus interfui et iussu predictorum Consulum

qui michi inde plures cartas in uno tenore facere, et predictis dominis si voluerint

eas tribuere preceperunt, hanc cartam tradavi composui et scripsi.
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172. M' quadiDH liccnlla occaxione massaricij dala nomine coininunis Astcnsis

ad laboranduni omncs tcrras ct^possessiones Montisbersarij.Wd^.^QYmhYWTivx].

Anno domini Millesimo Centosimo uonagesimo nono indictione secunda die veneris

tercio die exeunte februarij, pvesentia infrasciiptorum testiura, Buiamondus de platea

et Jacobus iudex gercns vicera domini petri de petra sancta potestatis astensis, de-

dorunt a parfe communis astensis, lionrico de Montebersario ad laborandum et ad

collondum omnes terras ct prata et vincas, que et quas commune de Aste tenet in

montebersario de templo ad unam laboratoriam, de quibus omnibus debet dare me-

dietatem commuui et ducere in Aste, ita quod in ellectione sit communis, aut habere

medictatem messis in garba aut habere medietatem grani, et si acciperet in garba,

henricus non tenetur ducere in aste. Interfuerunt testos, Guillelmus scararapus,

Cunradus jde fringo et Philipus uotarius. Actum in voltis sancti secondi.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

173. De dono et investitura facta communi Astensi per Ruffinum tihurum et Otto-

ncm grignolam ct ccrtos alios de IIII'^ parte Castri et Ville montishersarij et Ma-

lemortis. 1189. 13 Novembris.

lu nomiuc omnipotentis dei amen. Ad honorem et servicium domiui nostri yhesu

Christi, et beate Marie Virginis, et sancti Secondi Martiris et omnium sanctorum et

sanctarum dei, et ad honorem et serviciura Fredericij Komanorum imperatoris augusti,

et filij eius regis henrici, Donum et investituram fecerunt, Kuffinus filius quondara

Manfredi tiburij, et Otto grignola, et Albertus sardus fratres eius in manibus asten-

siura Consulum, quorura nomina sunt, Guillelmus, Oppizo de vivario, Kollandus ber-

rardengus, Kollandus bergogninus, et Otto vola consules de communi, Ubertus de

phitea, Rollandus crivellus, et Petrus de sancto Johanne consules de iusticia, Norai-

native de eorura parte, que est quarta pars Castri et ville et posse Montisbersarij, et

quarta parte Castri et ville et posse Maleraortis, Et de orani eo quod habebant, tenebant

ot possidebant iuste vel iniuste in predictis locis, et de omni eo quod ibi acquirere

poterunt in aliquo tempore, cum omni honore et coraitatu quos habent in predictis

locis et in eorura pertinentijs, videlicet in hominibus in Kusticis feudatis et infeudatis

in drictis in fictis et in terris cultis et incultis, in zerbis et in pratis in rupibus et

in ruinis et in pasquis in vineis et in boschis, in ecclesijs et in capellis, in aquatu

et in ripatu, in venationibus et piscationibus, in fontibus, et in omnibus coraunibus

predictorum locorum, cum omni honore et comitatu, et cum omni districtu et posse

quos habebant in predictis locis quoquo raodo, Eo modo ut predicti Consules et suc-

cessores eorum nomine et vice tocius communis astensis omnia supra raemorata de-

cetero iure proprietario teneant firmiterque possideaut et faciantinde quicquid voluerint,

et guerram et pacem cuicumque voluerint sine omni contradictione predictorura Ruffini

et Ottonis grignole et Alberti sardi fratrum suorum et heredum eorum. Insuper pre-

dicti Ruffinus et Otto et Albertus fratres pro se se, ac pro eorum heredibus, supra

meraoratis consulibus, et eorura successoribus, nomine et vice tocius comraunis astensis

hanc donationem qualiter supra legitur insolidum ab omni homine sub dupli pena

doffi ndere promiserunt, per stipulationem sulmixam, Et hanc supradictam donationera
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fecerunt supranominatis Consulibus nomino et vice tocins communis Astensis. Actum

nrbe Aste in cimiterio sancti Secondi de merchato in pnblica contione coram Astensi

populo. Anno domini mclxxxviiii." iiidictione vii.'' die lune, xiii die intrante mense

Novembris, interfuerunt testes, Girbaldus de porta, Ottolinus de sicardo, dominus hen-

ricus de Moutebersario, Ardicio ottinus Guillelraus vardalos Eodulfus durnasus, philip-

pus de sancto Sisto, Thomas notarius et multi alij in contione illa existentes. Eodem

die et loco et in eadcm contione et in presentia eorumdem testium, predicti Consules

investiverunt iamdictos Kuffinum, et Ottonem grignolam, et Albertum sardnm fratres

pro se se et pro eorum heredibus, de predictis locis nomine recti feudi, et debent eos

adiuvare ad tenenda predicta loca et eorum feudum et alodium contra omnes homines

bona fide. Et ibidem ipsi Kuffinus et Otto ot Albertus fratres eius, fecerunt fidelitatem

predictis consulibus pro communi Astensi talem qualem Vassallus facit suo domino,

in qua fidelitate iuraverunt quod non vetabunt, Consulibus astensibus nec com.nuni

Astensi guarnitis neque scharitis predicta loca quin faciant inde guerram et pacem

cuicumque voluerint et iuraverunt non capere pedagium in predictis locis nec curaiam,

nec per se nec per aliam personam ab aliquo cive Astensi, nec ab aliquo de posse asten-

si. Et hanc fidelitatem feceruut communi astensi, salvo imperatore et rege.

Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

174. De venditione facta communi Astensi per Arnaldum balzanum de XII'^ parte

Montis bersarij, Malemortis et Viglanij. 1208. 17 Augusti.

Anno domini eiusdem Millesimo ducentesimo octavo indictione undecima, die

dominico sextodecimo kalendas septembris, presentia supra scriptorum testium Arnal-

dus balzanus de Moutebersario fecit venditionem in manibus domini Ruffini georgi

potestatis astensis, ad partem et nomine communis Astensis, Nominative de duodecima

parte Castri et Ville Montisbersarij, et Castri et ville Malemortis, et Castri et ville

Viglanij et tocius posse et distiictus predictorura locorum, Et de omni quod iamdi-

ctus Arnaldus per se et per alium tenet et possidet habet et habere visus est per

se et per alium in predictis locis iuste vel iniuste pro predicta duodena parte et

omni alio raodo nichil in se retinens in castris silicet et in villis eorumdem loco-

rum, in ecclesijs Capellis in militibus, Kusticis et ceteris hominibus feudatis et iufeudatis

in terris cultis et incultis, in pratis vineis cerbis et nemoribus, in rupibus, ruinis, in

aquaticis pasquaticis in venationibus et piscationibus, in silvis et furnis et molen-

dinis, in drictis et fictis, et in omnibus rebus, quos et quas idem Arnaldus habebat